АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РОЗОВОЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       с.Розовое

На основании приказа управления образования администрации Советского

муниципального района от 21.09.2022года № 208 «О проведении социально-

психологического тестирования  обучающихся в общеобразовательных

организациях» в соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О

наркотических средствах и психотропных веществах», Федерального закона от 29

декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 20 февраля 2020

года №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования  обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства

образования Саратовской области от 08 июля  2022 года № 1027 « О внесении

изменений в  приказ министерства образования области от 16 сентября 2021 года

№ 1573», для обеспечения проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях, направленного на

профилактику и раннее выявление незаконного потребления  обучающимися

наркотических средств и психотропных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Назначить ответственной за организацию и проведение социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях, направленного на раннее выявление незаконного  потребления

наркотических  средств и психотропных веществ (далее Тестирование)  педагога-

психолога.

     2.Утвердить  график проведения ученических собраний  с целью

информирования обучающихся по вопросам проведения тестирования

в МБОУ –ООШ с.Розовое (Приложение №1)

от  20.09.2022      № 128

О проведении социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях

     3.Педагогу-психологу:

3.1.При проведении тестирования строго руководствоваться Порядком проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, (приказ

Министерства просвещения  Российской Федерации  от 20 февраля 2020 года

№59).

3.2.Обеспечить выполнение приказа Министерства образования Саратовской

области от 16 сентября 2021 года № 1573 «О проведении социально-

психологического обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных

организациях высшего образования», от 08 июля  2022 года № 1027 « О внесении

изменений в  приказ министерства образования области от 16 сентября 2021 года

№ 1573».

3.3. В срок до 23 сентября 2022 года    провести ученические собрания по

возрастным группам в целях информирования обучающихся  по вопросам

проведения Тестирования.

3.5.Получить от обучающихся, либо от их родителей (законных представителей)

информированных согласий в срок до 23 сентября 2022 года  (Приложение 2).

3.6.Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации

распорядительные акты о проведении Тестирования в срок до 26.09.2022 года.

3.7.Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении социально-

психологического тестирования и хранения результатов тестирования в сейфе в

кабинете директора школы.

3.8.Провести инструктаж обучающихся перед началом социально-

психологического тестирования с информированием о коде образовательного

учреждения, условиями тестирования, продолжительности тестирования и правах

участников. Участие обучающихся в социально-психологическом тестировании

осуществляется в соответствии с приказом общеобразовательного учреждения,

после проведения всех подготовительных мероприятий

3.9.Направить в трехдневный срок с момента проведения тестирования акт

Тестирования в  государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Саратовский областной институт развития

образования» по форме утвержденной приказом Министерства образования

Саратовской области от 16 сентября  2021 года № 1573

      4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Ковригину А.В.

Директор                                                                         Л.А.Артогалиева

А.В.Ковригина

Приложение №1

к приказу от 20.09.2022года № 128

График проведения ученических и родительских собраний

по вопросам проведения тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях, направленного на раннее выявление незаконного  потребления

наркотических  средств и психотропных веществ

в МБОУ –ООШ с.Розовое

Дата Время Категория участников

20.09.2022 13.40 Ученическое собрание (обучающихся от 13 до 15

лет)

21.09. 2022 13.40 Ученическое собрание (обучающихся от 13 до 15

лет)

22.09. 2022 14. 40 Ученическое собрание (обучающихся от 15  лет)

Информированное согласие обучающегося

Я, нижеподписавшийся(аяся)____________________________________

добровольно даю согласие на участие в социально-психологическом

тестировании, направленном на раннее выявление незаконного потребления

наркотических и психотропных веществ.

Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также

информацию о возможных результатах тестирования.

Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся

тестирования.

Я согласен(на) выполнять инструкции, полученные от уполномоченного лица,

проводящего тестирование.

«____» ________ 20____г.

Информированное согласие родителей (законных представителей)

Я, нижеподписавшийся(аяся)____________________________________

добровольно даю согласие на участие моего ребенка,

_____________________возраст ____ полных лет в социально-психологическом

тестировании, направленном на раннее выявление незаконного потребления

наркотических и психотропных веществ.

Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также

информацию о возможных результатах тестирования.

Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся

тестирования.

«____» ________ 20____г.

		2022-09-26T13:06:56+0400
	Артогалиева Лаура Аскаровна
	Я являюсь автором этого документа